Iuppiter hiis Martem dictis compellat amaris:  
Siccine nate nihil negligere arma pudet?  
Ille autem: quis nos, ubi res ita poscere uisa est,  
Desidiæ genitor corripuisse potest?

Confiteor; tamen est, iniuria maxima, quenquam  
Hæc sibi, quæ tua sunt, munera uelle dari.  
Quis sua nostra facit cælum petit Auria factis,  
Et merito in terris nomina Martis habet.  
Nulla hic irarum causa est. Conuenimus ambo, ut  
Mars ego telluris dicar, at ille maris.

Dum stricta oppositas Aualus ferit ense cateruas,  
Letiferaq; ciet prælia dura manu:  
Cernere se Martem primo Cytheræa putauit:  
Mox, ubi iam suus est cognitus error, ait.  
Martis signa quidem uideo, cædemq;, metumq;  
Sed quod sæua docet dextera, forma negat.

Consilio plerosq; bonos uixisse, manusq;  
Nunc etiam tales uiuere fama refert.  
Ast Auale, ut maior tibi gloria surgat ab armis:  
Raro cælestum munere utrumq; potes.  
Incertum est, melior ne mens, uel dextera bello  
Sit tua: et hoc dubium quod facis esse facit.

Ducere Mars Aualū Lybico dum in puluere nuper  
Instructas acies ad fera bella uidet;  
Desuet a impleri sensit dulcedine pectus,  
Iam certus ueterum gesta redisse ducum.  
Spectantiq; eadem Veneri, similisq; dolenti  
Belliger hæc fido protulit ore Deus.  
Æneadum tibi sit maior ni cura tuorum,  
Parthenopen Romæ iura tulisse puta.

Cui Dea: uera neget nemo te dicere: sed ne  
Martem ideo faciat hunc sibi terra caue.

Carole Magne, Deum iussu cui fata Quiritum  
Nunc regere imperij frena dedere minus;  
Si, tua cum ueterum non cædant facta triumphis,  
Laudari parcote nimis ore doles;  
Non ideo tibi grata minus sint carmina: primum  
Aspice quam exiguo est lætus odore Deus.  
Dein, bene qualia sint si contemplare, uidebis  
Esse minus meritis ingenium omne tuis.

Carmina si nostri fuerint male culta libelli,  
Parce per Aonias, Numina sancta, Deas.  
Sic ubi et ipse uoles, quæ scripseris, edere: nusquam  
Audeat oblatum carpere l uor opus.  
Si uero hæc culpæ paræ, ac parcere nescis,  
Nec surda iustas accipis aure preces:  
Experire prius quantus se equare canendo  
Sit labor huic, superis quem futeare parem.

Quod meritis cunctas impleueris Auria terras:  
Nec ferri ulterius se tua fama queat;  
Nostra quidem tantis ætas desueta triumphis,  
Quæ uidet, attonita credere mente pauet.  
Quicumq; ingenii est naturæ munere diues,  
Grande uel auxilio numinis ore sonat;  
Pingere perpetuo properat tua facta colore,  
Non nisi supremo deperitura die.

**Quid** roseo frontem nimbo circum data cessas  
 Ferre diem; rebus que suos Aurora colores  
 Reddere: tolle moras: nec cæcæ dædæ noctis  
 Dissoluisse time. Non tempore lætius ullo  
 Iunxit equos Titan tandem sibi currere uisus,  
 Atq; suos æquasse pari mercede labores.  
 Iustior haud aliàs segnem liquisse maritum  
 Causa fuit, multo perfusum membra sopore.  
 Quin quod et ipse iubet: uideat cum Sole reducto  
 Gloria quæ maneat Phrygios auctura nepotes.  
 Hac primum insolito perfudit lumine terras  
 Luce puer; puer cætherios indutus honores.  
 Cui iuueni castæ mox religionis habenas  
 Traderet omnipotens: quo solo præside ferret  
 Iustitia inuisis pridem uestigia terris;  
 Qui tandem scelus arceret: proprio que locaret  
 Virtutem solio: qui de se uinceret omnes  
 Muneribus spes ante datas: cui maxima quâuis  
 Sit fortuna, animis tamen est ingentibus impar.  
 Postquam Augusta suum ostendit præsentia mûdo  
 Egregium decus; ac ueræ pietatis amorem:  
 Vni aures, uni ora, atque uni fama uolatum  
 Dedicat: et magnum pennis allata per orbem  
 Vnum illum, et sua facta, alios oblita, recenset.  
 Ceu quondam surgente die cum Cynthius astrâ  
 Occupat, ac toto cogit decedere cœlo,  
 Non reditura prius, pavidò quam cana ruentem  
 Excipiat Thetis gremio: atque exercita cursu  
 Quadrupedum assiduo fumantiq; colla resoluat.